
Bendrai finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Pateiktos nuomonės priklauso tik autoriams ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA)
požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA neatsako už šioje medžiagoje pateiktą turinį.

Dirbant su jaunimu, turinčiu mokymosi sunkumų (pvz., disleksiją,
diskalkuliją ar ADHD), svarbiausia naudoti neverbalinę komunikaciją,
aiškią vizualinę struktūrą ir lanksčius darbo būdus.

Factor 3

Skirta šioms grupėms

Jaunimo darbuotojams, mokymų vadovams: siūlo aiškią, daugialypę ir į
rezultatus orientuotą darbo sistemą, kuri leidžia jaunimui su SLD aktyviai
dalyvauti ir atskleisti savo kūrybinius bei protinius gebėjimus, rodant, kaip jų
unikalus mąstymas gali skatinti teigiamus pokyčius bendruomenėje.

Jaunimui: padeda geriau reikšti mintis ir stiprina pasitikėjimą savimi.

Savigarba ir pasitikėjimas savimi: jaunimas pasitelkia savo talentus (piešimą, kūrybą,
kalbėjimą), kad spręstų problemas ir pamatytų, jog gali daryti pokyčius!

Dėmesio sutelkimas į stiprybes: neakcentuoti skaitymo ar rašymo sunkumų – dėmesio
centre yra kūrybiškumas, laki vaizduotė ir gebėjimas kurti.

Tikra įtrauktis: jaunimas tampa lyderiais, kurie pastebi kliūtis (pvz., klaidinančius ženklus) ir
kuria sprendimus bendruomenei.

Šio įrankio privalumai

Papildomi privalumai
Kalbos: Factor 3 palaiko anglų ir Ispanų kalbas. 

Kaina: Factor 3 nemokama programa ir parsisiuntimas.

Techninės sąlygos: papildomų įrenginių nereikia – dokumentas prieinamas nemokamai. 

Pritaikymai jaunimui, turintiems SLD:  klaidas vertinti kaip vertingą pamoką, o ne kaip
nesėkmę. Jaunimas skatinmas veikti savarankiškai, tačiau prireikus pagalba visada
pasiekiama. Tikslas – stiprinti jaunimo pasitikėjimą savimi, todėl kiekviena veikla lanksčiai
pritaikoma pagal individualius jų gebėjimus ir poreikius.
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Naudokite vizualinę užduotį: leiskite jaunimui nupiešti arba priklijuoti vaizdus, kurie
atspindi, ką jie mato, jaučia ir girdi apie problemą. Ribokite pasirinkimus iki 1–2
problemų, kad nebūtų per daug informacijos.

Naudokite vizualinę schemą su spalvotais lapukais ar piktogramomis vietoje sudėtingo
minčių žemėlapio. Jaunimo darbuotojas veikia kaip „rašytojas“, padėdamas paversti
jaunimo žodžius ar piešinius aiškiais ir konkrečiais veiksmais.

Jaunimas turi pristatyti savo sukurtą maketą ir trumpai paaiškinti tris dalykus: kokia yra
problema, koks sprendimas ir kokia nauda. Leisti naudoti korteles su vienu žodžiu ar
piešiniu kaip „užrašų korteles“. 
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